
９月１日（木）、校舎に元気なあいさつと笑顔、話し声が戻ってきました。

２学期は連合大運動会をはじめ、たくさんの行事があります。リオ・オリン

ピックでの日本選手の活躍を手本に、「笑顔と感動にあふれる２学期」とな

るよう、全力で取り組んでまいります。ご理解とご協力よろしくお願いします。

７月３０日（土）、第１９回豊岡地区夏祭りが開

催されました。

実行委員長の豊岡地区町内会連合会長・鎌

田芳宜様に続いて、ＰＴＡ会長・常世田太一様の

挨拶の後、豊実会の皆様が鳴り物の演奏してくださいました。大漁節とやっ

ぺ踊りを踊った後、神輿を担ぎ、恒例の宝船を行いました。カラオケ大会に

は多数の児童が参加して、カラオケを楽しんでいました。また、関係団体の

皆様には、いろいろな屋台を出していただき、今年も思い出に残る夏の一夜

にすることができました。

実行委員の連合町内会を中心に、夏祭りの準備・運営をしていただいた

地区役員、関係団体、おやじの会、本校ＰＴＡ総務役員や保護者の皆様に

感謝申し上げます。

かえでプランで育ててきたジャガ イモとス イカが

収穫の時期を迎え、４年生と６年生が８月１９日

（金 ） の全校登校日に収穫を行いま した 。晴天

で、暑い日でしたが、４年生も６年生も汗を流しな

がら、熱心に作業を行い、スイカは３９個、ジャガ

イモは２２８個も収穫することができました。

６年生が収穫したスイカの糖度を測ってみると

１１度でした。畑で試食したスイカはとても甘くてお

いしかったです。

翌２０日、丹精込めて育てたスイカ１９個を銚子

中央青果市場に出荷しました。試食用のスイカの

評価も上々で、朝８時過ぎに競りが始まり 、全て

のスイカを買い上げていただきました。

児童はかえでプランを通じて、野菜栽培とその

苦労、収穫の喜びなど、た く さんのことを学ぶこと

ができました。畑の先生の平津清様、星野昭博

様、古川成実様、越川芳治様、平野高之様、お忙しい中、栽培の指導、生育状態の確認や出荷の

立ち会いまでしていただき、感謝申し上げます。また、競りの当日、送迎をしていただいた保護者の皆

様、ありがとうございました。

みんなが主役 豊岡小 平成２８年９月２日 №１０

銚子市立豊岡小学校 加瀬 敦


